ni, quantum Dominus ipse donaverit, sive pertractandae, sive solvendae sermonem novissimum huius operis impendimus. Cum ergo praenuntiasset Dominus Petro, qua morte clarificaturus esset Deum, dicit ei: *Sequere me*. Conversus Petrus vidit illum discipulum quem diligebat Iesus, sequentem: qui et recubuit in coena super pectus eius, et dixit, Domine, quis est qui tradet te? Hunc ergo cum vidisset Petrus, dicit Iesu: Domine, hic autem quid? Dicit ei Iesus: *Sic eum volo manere donec veniam; quid ad te? Tu me sequere*. Exiit ergo sermo iste inter fratres, quia discipulus ille non moritur. Et non dixit ei Iesus, Non moritur; sed, *Sic eum volo manere donec veniam; quid ad te?* Ecce quousque in hoc Evangelio extenditur quaestio, quae sua profunditate non mediocriter mentem scrutantis exercet. Cur enim dicitur Petro, *Sequere me*, nec dicitur caeteris qui simul aderant? Et profecto eum sicut magistrum discipuli sequebantur. Sed si ad passionem intelligendum est, numquid solus pro christiana veritate passus est Petrus? Nonne ibi erat in illis septem alius filius Zebedaei frater Ioannis, qui post eius ascensionem, ab Herode manifestatur occisus? (Act 12,2). Verum aliquis dixerit, quoniam Iacobus non est crucifixus, merito dictum esse Petro, *Sequere me*, qui non solum mortem, sed etiam mortem crucis, sicut Christus, expertus est. Sit hoc, si nihil aliud quod sit convenientius potuerit inveniri. Cur ergo de Ioanne dictum est, *Sic eum volo manere*

sígueme, como si Juan no le siguiese por querer que así permaneciese hasta que El venga? ¿Quién dejaría de pensar lo que pensaron los hermanos presentes, a saber, que aquel discípulo no moriría, sino que permanecería en esta vida hasta que Jesús volviese? El mismo San Juan deshizo este pensamiento, diciendo que no fue esto lo que dijo el Señor. Porque ¿qué motivos tenía para añadir: *No dijo Jesús: No muere*, sino para evitar que la falsedad se pegase al corazón de los hombres?

2. Mas quien así lo desee, puede no conformarse aún con esto, diciendo que es verdad lo que dice Juan: que no dijo el Señor que aquel discípulo no muere; pero con estas palabras no quiso decir más que lo que el Señor dijo, y afirmase que el apóstol San Juan aún vive, y que en aquel sepulcro suyo que se halla en Efeso duerme más bien que yace muerto. Puede aducir como argumento que allí paulatinamente la tierra se levanta y parece bullir, y asegure con insistencia o con pertinacia que esto es debido a su respiración. No faltarán quienes lo crean, como no faltan quienes dicen que aún vive Moisés, porque está escrito que no se halla su sepulcro y porque apareció con el Señor en el monte donde también estuvo Elías, de quien sabemos por la Escritura que no murió, sino que fue arrebatado. Como si el cuerpo de Moisés no pudiera haber sido ocultado en cualquier lugar ignorado de los hombres y de allí, por algunas horas, hubiera sido sacado por el poder divino cuando apareció junto con Elías, del mismo modo que muchos cuerpos de los justos resucitaron por algún tiempo cuando padeció Cristo y, se-